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Vaggeryds kommuns stöd till föreningslivet 

Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för stöd och bidragsgivning till ideella föreningar i 
Vaggeryds kommun.  

En bärande idé och förutsättning för kultur- och fritidsnämnden är att stödja idéer och 
bidra till att underlätta för civilsamhället, avseende kultur och fritid i hela Vaggeryds 
kommun. Det innebär att kultur- och fritidsnämnden ska ses som en av flera aktörer som 
kan stödja en förening eller annan idéburen ideell verksamhet.   

Syfte 
Syftet med riktlinjerna är att skapa villkor utifrån likställighetsprincipen för Vaggeryds kommuns föreningsliv. 
De bidrag och stöd som ges till verksamheter är förenliga med samhällets grundläggande värderingar, Vaggeryds 
kommuns värdegrund och de demokratiska målen.  

Riktlinjerna ska även säkerställa en god hushållning med skattemedel enligt kommunfullmäktiges riktlinjer för 
ekonomiskstyrning och god ekonomisk hushållning.  

Kultur- och fritidsnämnden ska även ha en hjälpande och rådande inställning så att kontakterna med enskilda blir 
smidiga och enkla och så att enskilda kan ta till vara sina intressen. 
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Likställighetsprincipen 

Likabehandlingsprincipen, kallat även likställighetsprincipen, i kommunallagen anger att "Kommuner och 
landsting skall behandla sina medlemmar lika, om det inte finns sakliga skäl för något annat."  Med 
hänvisning till kommunfullmäktiges antagna likabehandlingspolicy.  

Riktlinjernas ska vara tydliga oavsett vilken form av verksamhet en förening bedriver förutsatt att 
verksamheten bidrar till en meningsfull fritid samt värnar intressen och demokratiska rättigheter. 

Likställighetsprincipen utgår ifrån Skatteverkets krav för en ideell förening och ha ett ideellt syfte, vilket kan 
vara att verka för medlemmarnas rättigheter eller för allmännyttiga ändamål. Detta för att nå en tydlig och 
enhetlig handläggning och bedömning av bidrag. 

Vaggeryds kommuns värdegrund och de demokratiska målen 
Vaggeryds kommuns värdegrund och långsiktiga mål är kopplade till FNs 17 globala mål inom Agenda2030. 
Värdegrunden bygger på kommunens Vision 2030. 

Vaggeryds kommun har skrivit under en demokratideklaration i syfte att ytterligare stärka globala och lokala mål 
kring demokrati och stödja demokratiinitiativet nationellt och de demokratiska målen med hänvisning till 
kommunfullmäktiges Handlingsplan för demokratiutveckling Vaggeryds kommun 2022-2030. 

Vision 2030 
Här ger vi plats för att göra skillnad 

En plats för möjligheter formad med tanke och 
omtanke. Där lusten är vår drivkraft och där glädjen 
smittar. 

En plats med stark tradition för gränslöst skapande. 
Där gemensam vilja och kunskap får livet att lyfta 
och idéer att bli verklighet. 

En plats i rörelse som bygger på mångfald och 
hållbarhet. Där allt är nära och alla har betydelse. 

Värdegrund 
Vår värdegrund hämtas från visionen och beskriver 
vårt förhållningssätt i arbetet och gentemot 
människor vi möter: 

 Tanke och omtanke 
 Idéer blir verklighet 
 Alla har betydelse 

FNs 17 globala mål inom Agenda 2030 
Alla verksamheter bidrar till samtliga fyra mål som förtydligas genom ett strategiskt utvecklingsprogram. 
Samtliga mål följs upp i samband med prognos och rapportering av ekonomi och kvalitetsresultat 
Vaggeryds kommuns övergripande mål skall harmonisera med de planer och riktlinjer som hanteras och beslutas 
politiskt. Exempelvis kommunens översiktsplan, boendeutvecklingsprogram, miljöprogram m.m. 
Vaggeryds kommuns övergripande mål skall harmonisera med fullmäktiges interna mål för organisationen - 
finansiella mål, mål för arbetsgivarpolitiken samt det egna miljöarbetet 

De demokratiska målen 
De demokratiska målen är kopplande till de 17 Globala målen är mål 16 (Demokrati), delar av mål 17 
(Samverkan) kopplingen mellan Agenda2030 och kommunfullmäktiges mål 4. 
 
Det handlar bl.a. om att alla människor har rätt till frihet och möjlighet att påverka sina egna liv oberoende av 
etnicitet, kön, religion eller sexuell läggning. Alla människor har rätt att leva i fred och säkerhet utan rädsla för 
våld och förtryck. 
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Ekonomisk hushållning 
Vaggeryds kommuns stöd och bidrag till föreningslivet utdelas via kommunala skattemedel och fördelas enligt 
kommunfullmäktiges programbudgetram 450 Föreningsbidrag med hänvisning till kommunfullmäktiges antagna 
riktlinjer för ekonomiskstyrning och god ekonomisk hushållning, Riktlinjer för medfinansiering vid investeringar 
till ideella föreningar, Riktlinjer för Vaggeryds kommuns investeringsprocess och lokalplanering, riktlinjer för 
ekonomiskt bidrag för evenemang samt kultur- och fritidsnämndens Principer för hantering av 
bidragsansökningar.  

Vid bidragsansökningar för medinvestering och stöd av kommunen till enskilda riktade stöd av större 
ekonomiska summor premieras de ansökningar som även sökt stöd via andra statliga bidragsinstanser 
exempelvis Boverket, Länsstyrelsen, Jordbruksverket, Leader Västra Småland, RF-SISU Småland och Region 
Jönköpings Län. 

Principer för hantering av bidragsansökningar 
Kultur- och fritidsnämndens principer avser de ansökningar om bidrag som föreningar kan göra som enskilda 
riktade stöd utöver årliga och ordinarie föreningsbidrag från Vaggeryds kommun. Med enskilda riktade stöd 
utöver ordinarie föreningsbidrag menas de årliga verksamhets- och medlemsbidraget som kan sökas av 
föreningar årligen. 

Dessa principer avser de ansökningar om bidrag som föreningar kan göra utöver ordinarie föreningsbidrag från 
Vaggeryds kommun. Kultur- och fritidsnämndens målsättningar uttrycks enligt följande:  

 Utveckla dialogen och stödet till ideella krafter för tillväxt i hela kommunen 
 Tillsammans inspirera och stödja utveckling och utbildning för samhällsengagemang och framtida yrkesliv 
 Medborgare skall känna att de kan påverka och vara skapare av utbudet för en god hälsa och ett eget 

välbefinnande 
 Skapa trygga, tillgängliga och attraktiva möjligheter till kultur, fritids och friluftsaktiviteter för alla 

En bärande idé och förutsättning för Kultur- och fritidsnämnden är att stödja idéer och bidra till att underlätta för 
civilsamhället, avseende kultur och fritid i hela Vaggeryds kommun. Det innebär att Kultur- och fritidsnämnden 
ska ses som en av flera aktörer som kan stödja en förening eller annan idéburen ideell verksamhet.  Kommunen 
har ett stort antal aktiva föreningar. Mot den bakgrunden är det en ständig utmaning för Kultur- och 
fritidsnämnden att göra prioriteringar av resurser och även avvägningar avseende i hur hög utsträckning det är 
motiverat att stödja en enskild förening, för att inte riskera att överskrida inriktningen att stödja. Kultur- och 
fritidsnämnden har också att beakta principen om likställighet.  

I de fall en förening inkommer med en ansökan som överstiger Kultur- och fritidsnämndens budget stannar 
nämnden vid att ge ett utlåtande.  

Ett utlåtande som kommer att lämnas vidare till budgetberedning/kommunstyrelsen enligt "Riktlinjer för 
Vaggeryds kommuns investeringsprocess och lokalplanering" som antogs av kommunfullmäktige 2020-08-31 
och Riktlinjer för investeringars hantering och redovisning ex. vis. rubrik 3.5.4. 

Parametrar som beaktas vid respektive ansökan 
 I vilken utsträckning ansökan går i linje med Vaggeryds kommuns och Kultur- och fritidsnämndens 

övergripande mål om att utveckla dialogen och stödet till ideella krafter för tillväxt i hela kommunen, 
 Att medborgare skall känna att de kan påverka och vara skapare av utbudet för en god hälsa och ett eget 

välbefinnande 
 Att kommunen ska skapa trygga, tillgängliga och attraktiva möjligheter till kultur-, fritids och 

friluftsaktiviteter för alla.   
 Vilken roll den aktuella föreningens åtgärd har för det lokala samhället.  

När det gäller i hur hög utsträckning en ansökan ska stödjas görs en individuell bedömning av varje ansökan 
baserat på nämndens målsättningar samt de bärande idéerna för bidragsgivning. Beroende på ansökans art kan 
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andra potentiella bidragsgivare ange riktning för kommunens bidragsgivning. I vissa fall behöver till exempel 
kommunen bidra med minst 30 % av kostnaden för att föreningen ska kunna söka medel från Boverket.  

För att en ansökan ska komma i fråga behöver föreningen i samband med ansökan också inkomma med: 

Bilagor som krävs till föreningars ansökan till kommunen om bidrag enligt 
Boverkets krav 
 Justerat styrelseprotokoll där det framgår att föreningen beslutat om aktuell ansökan. 
 Kalkyl från föreningen där det framgår hur finansiering fördelas mellan egeninsats, andra finansiärer, samt 

vilket belopp ansökan till Vaggeryds kommun avser. 
 Resultaträkning för senaste kalenderår samt en bedömning av ekonomisk status innevarande år  
 Balansräkning för senaste kalenderår. 

Uppföljning och redovisning  
I samband med att föreningen undertecknar att åta sig Vaggeryds kommuns riktlinjer för föreningsbidrag och 
föreningsstöd godkänner föreningen att Vaggeryds kommun har rätt till insyn och får begära in handlingar, 
dokument och redovisning (exempelvis årsmötesprotokoll, verksamhetsplan och verksamhetsberättelse) vid 
kontroll och uppföljning. 

Återbetalning och krav 
Detta regelverk måste uppfyllas för att föreningen ska vara bidrags-/ stödberättigad i Vaggeryds kommun. Om 
föreningen inte uppfyller samtliga regler begärs komplettering. Om föreningen efter komplettering inte uppfyller 
reglerna blir föreningen ej bidrags-/stödberättigad. 

Om en verksamhet inte genomför det som den åtagit sig kan Vaggeryds kommun besluta att kräva tillbaka hela 
eller delar av bidraget. 

Föreningen blir återbetalningsskyldig om 
 den har lämnat oriktiga uppgifter som innebär att bidraget och eller stödet har beviljats felaktigt eller med 

för högt belopp, 
 bidraget och eller stödet helt eller delvis inte använts för det ändamål som låg till grund för den beviljade 

ansökan, 
 den inte lämnat in en korrekt redovisning, i enlighet med informationen i stycket Uppföljning och 

redovisning ovan, i övrigt inte följt reglerna för bidrag och eller stöd. 
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Bidragsberättigade föreningar 
Att vara bidragsberättigad förening i Vaggeryds kommun innebär att föreningen har medlemmar bosatta i 
kommunen och bedriver verksamhet inom kommunen. Föreningen kan ha sitt säte i en annan kommun förutsatt 
att föreningen är verksam i kommunen.   

Föreningen måste vara registrerad som bidragsberättigad förening.  

Att bli registrerad som bidragsberättigad förening 
För att en förening ska kunna söka kommunala bidrag behöver föreningen vara registrerad på Vaggeryds 
kommun.  

Registrering prövas i varje enskilt fall av kultur- och fritidsnämnden. 

Kultur- och fritidsnämnden kan i enskilda fall pröva villkor i samband med att en förening önskar att registreras 
som bidragsberättigad förening om nämnden bedömer att föreningens verksamhet bidrar till kommunens mål 
enligt de parametrar och principer som reglerar riktlinjerna för bidragsgivning inom kommunen och följer övrig 
villkor.  

Villkor 
 Föreningen ska vara registrerad via skatteverket som ideell förening.  
 Föreningen ska vara ansluten till Riksförbund eller Riksorganisation godkänd för statliga bidrag. 
 Föreningen har ett giltigt plus-, bank- eller postgiro/bankkonto och organisationsnummer. 
 Föreningen har godkända stadgar, som reglerar föreningens verksamhet. Sker oftast genom att föreningen 

antar riksorganisationens stadgar som egna. 
 Föreningen har en vald styrelse och vald revisor. 
 Föreningen ska vara allmännyttig, ideell och öppen för alla att bli medlem. 
 Föreningen ska ta ut en medlemsavgift för myndiga personer, minimum 100 kr per medlem. Med myndiga 

personer anses från 18 år uppåt. Personer under 18 år, barn och unga, finns det inget krav på medlemsavgift. 

Villkor som kan prövas om en förening kan bli registrerad som bidragsberättigad 
förening 
 Föreningen har inget organisationsnummer, gäller äldre föreningar som tidigare varit bidragsberättigade via 

kultur- och fritidsnämnden.  
 Föreningen är inte ansluten till Riksförbund eller Riksorganisation 
 Föreningen är en distriktsförening 
 Är en registrerad ekonomisk förening via skatteverket 

Förtydligande av villkor 
 Föreningen ska vara icke vinstdrivande förening. 
 Föreningen har godkända stadgar, vald styrelse samt vald revisor. 
 Föreningen ger alla medlemmar likvärdiga rättigheter, möjligheter och skyldigheter enligt de sju 

diskrimineringsgrunderna (kön, ålder, funktions nedsättning, etnisk tillhörighet, religion eller annan 
trosuppfattning, sexuell läggning, könsöverskridande identitet eller uttryck).  

 Föreningen är öppen för alla såvida det inte finns sakliga och godtagbara skäl för särorganisering som har ett 
berättigat syfte. 

 Föreningens verksamhet för barn och unga utgår från lagen (2018:1197) om Förenta nationernas konvention 
om barnets rättigheter (barnkonventionen). 

 Föreningens verksamhet inom funktionsrätt utgår från Funktionsrättskonventionen. Undertecknad av 
Regeringen 30 mars 2007. 
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 Föreningens riktade barn och ungdomsaktiviteter bedrivs i en mobbning-, alkohol- och drogfri miljö. 
 Alla föreningar i Vaggeryds kommun ska begära utdrag ur belastningsregistret för sina barn -och 

ungdomsledare. 

Föreningsbidrag och föreningsstöd utgår inte till 
 Studiecirkelverksamhet med stöd från studieförbund. Hanteras inom ramen för studieförbundens bidrag. 
 Religiös verksamhet (exempelvis mässor, gudstjänster, ceremonier, högtidsfirande, religiös undervisning -

söndagsskola, konfirmationsundervisning, bönesamlingar och högläsning ur religiösa skrifter). 
 Politisk verksamhet.  

Ansökan om att bli registrerad som bidragsberättigad förening 
Ansökan om bli bidragsberättigad förening sker via kommunen föreningssystem Rbok.  
Systemet kräver inloggning med BankID och ska göras av firmatecknare för föreningen, vanligtvis ordförande i 
föreningen.  
 
Både nystartade föreningar och föreningar som varit verksamma i mer än två år kan söka om att bli registrerade 
för att bli bidragsberättigad. Beroende på om föreningen är nystartad eller varit verksam mer än två år krävs det 
följande bilagor till ansökan.  

Bilagor för nystartade föreningar 
 Godkända stadgar 

Bilagor för föreningar som varit verksamma i mer än två år 
 Godkända stadgar 
 Verksamhetsberättelse föregående år 
 Ekonomisk redovisning föregående år 
 Revisionsberättelse för föregående år   
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Stöd och bidrag att söka 
Bidragsformerna är uppdelade i ekonomiskt stöd vid registrering av förening, årligt återkommande och enskilda 
riktade stöd. Ansökningar sker via kommunens föreningsbidragssystem Rbok.  

Ekonomiskt stöd vid registrering av förening 
Efter att ansökan om att bli registrerad som bidragsberättigad förening blivit godkänd av kultur- och 
fritidsnämnden blir föreningen tilldelad ett engångsstöd till sin verksamhet på 1 000 kr.  

Ansökan sker löpande under året.  

Årligt återkommande bidrag 
Ansökan för verksamhets- och medlemsbidrag sker senast 31 september och bygger på föregående års 
verksamhetsår. Ansökan kan ske tidigast efter föreningen haft sitt årsmöte. 

Ansökan för kommunalt lokalt aktivitetsstöd sker 2 gånger per år, januari och augusti månad. 

Verksamhetsbidrag 
 Bygger på funktioner och fasta tillgångar som krävs för att bedriva verksamhet och aktiviteter.  

Här utgör de föreningar som har egna anläggningar en särskild del som hanteras genom dialog och långsiktighet 
istället för att respektive förening årligen söker om bidraget. Detta för att skapa goda förutsättningar för 
verksamheten samt att dessa anläggningar har ett stort värde för kommunen då de i hög utsträckning är 
tillgängliga för allmänheten. Dessa föreningar behöver inte söka verksamhetsbidrag. Vilka föreningar som 
bedöms ha anläggningar som faller under denna kategori framgår i bilaga Föreningsägda anläggningar för 
verksamhetsbidrag. Övriga föreningar som hyr lokaler från annan än kommunen söker lokalbidrag på samma sätt 
som tidigare.  

Medlemsbidrag 
Bygger på antal medlemmar föreningar har, oavsett ålder. 

För att skapa incitament för ett rikt föreningsliv breddas möjligheten till bidrag baserat på medlemsantal från att 
endast omfatta barn och unga till att omfatta alla föreningsmedlemmar, oavsett ålder. Ersättningen per medlem 
beslutas årligen och uppgår till riktmärket att omfatta 25 % av nämndens budget för föreningsbidrag. Utbetalning 
sker baserat på redovisat medlemsantal. 

Kyrkor och religiösa samfund har inte möjlighet att få ersättning baserat på medlemsantal. 

Föreningen är medlem och ansluten till i ett Riksförbund/organisation, vilket innebär att föreningen betalar en 
årlig medlemsavgift till förbundet/organisationen för att ta del av dess förmåner, samt att den lokala föreningen 
tar ut en medlemsavgift på minimum 100 kr för alla sina medlemmar från 18 års ålder och uppåt.  

Föreningarna kan få medlemsbidrag för alla medlemmar oavsett var i Sverige man bor förutsatt att medlemmen 
betalar en medlemsavgift och alla medlemmar oavsett ålder som är registrerade i föreningen är 
bidragsberättigade till medlemsbidrag.  

Med registrering innebär att föreningens medlemsmatrikel ska stämma överens med ekonomisk redovisning som 
godkänts enligt revisionsberättelsen och föreningen ska kunna ta fram ett medlemsregister med namn och ålder 
vid en eventuell stickkontroll enligt nämndens antagna internkontrollplan. 

Bidraget per registrerad medlem är 10 kr.  
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Kommunalt lokalt aktivitetsstöd  
1§  Inledande bestämmelser  
Det kommunala lokala aktivitetsstödet är anpassat enligt föreskrifter om statligt lokalt aktivitetsstöd (fastställda 
av RS 2019-10-22, §60) med stöd av Förordning (1999:1177) om statsbidrag till idrottsverksamhet, Förordning 
(2011:65) om statsbidrag till barn och ungdomsorganisationer och Förordning (2000:7) om statsbidrag till 
handikapporganisationer. 
 
2§  Stödberättigad förening registrerad i Vaggeryds kommun 

 Innefattar en ideell förening enligt definitionen 2§ och 3§ i Förordning (1999:1177) om statsbidrag till 
idrottsverksamhet. 

 Innefattar en ideell förening enligt definitionen 6§ stycke 1,2 och 4 i Förordning (2011:65) om 
statsbidrag till barn och ungdomsorganisationer. 

 Innefattar en ideell förening enligt definitionen 2§ i Förordning (2000:7) om statsbidrag till 
handikapporganisationer. 

 
3§  Stödberättigad verksamhet 

1. bidrar till att utveckla barns och ungdomars intresse och benägenhet för motion och idrott, 
2. syftar till att ge flickor och pojkar lika förutsättningar att delta i idrottsverksamhet, 
3. stödja barns och ungdomars självständiga organisering och inflytande i samhället. 
4. arbeta för full delaktighet och jämlikhet i samhället för personer med funktionsvariationer. 
5. aktivt arbetar för att stödja barn- och ungdomskultur. 

 
4§  Stödberättigad ålder 

 Med barn och ungdomar inom idrottsverksamhet avses personer mellan 7 och 25 år. (1999:1177) 
 Med barn och ungdomar inom barn- och ungdomsverksamhet avses personer mellan 6 och 25 år. 

(2011:65) 
 Funktionsrättsföreningar är berättigade att söka kommunalt aktivitetsstöd oavsett ålder. 

 
5§  Stödberättigad gruppaktivitet innebär 40 kr per aktivitet och definieras utifrån 

 Gruppaktivitet ska vara minst 60 minuter. 
 Leds av minst en ledare som är utsedd av föreningen som ska ha fyllt 13 år och vara medlem i 

föreningen.  
 Vid varje sammankomst ska närvarokort föras.  
 Ledaren ska intyga att uppgifterna på närvarokortet är riktiga. 
 Gruppledaren eller biträdande gruppledaren ska vara närvarande under sammankomsten och får inte 

från bidragssynpunkt vara ledare för flera grupper under samma timma.  
 Gruppaktiviteten ska innehålla en gemensam samling och avslutning. 
 En gruppaktivitet ska bestå av minst 3 (tre) aktiva deltagare och ges högst för 30 deltagare  
 Funktionsrättsföreningar är berättigade att söka kommunalt aktivitetsstöd oavsett ålder, med särskild 

prövning om det handlar om individuella och enskilda aktiviteter med 1 (en) ledare och minst en 
medlem. 

 En grupp får inte, från redovisningssynpunkt, delas i mindre grupper för erhållande av fler 
sammankomstbidrag.  

 Bidrag utbetalas till aktiviteter/evenemanget som anordnas/genomförs av barn- och ungdomar med stöd 
av ledare i det ingår det entrébelagda tävlingar eller kommersiella arrangemang som bygger på 
föreningens huvudverksamhet. Övriga bidragsgivande aktiviteter som räknas är exempelvis danser, 
bingo och basarer in.  

 Bidrag utbetalas inte till studiecirkelsammankomster. 
 
6§  Redovisning 
*Statligt lokalt aktivitetsstöd (RS 2019-10-22) 

 Stöd utgår för deltagare till idrottsföreningar som är anslutna till idrottsförbund, som under det 
kalenderår aktiviteten genomförs fyller lägst 7 år och högst 25 år. 

 Stöd utgår för deltagare till föreningar som bedriver barn och ungdomsverksamhet, som under det 
kalenderår aktiviteten genomförs fyller lägst 6 år och högst 25 år.  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-19991177-om-statsbidrag-till_sfs-1999-1177
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-19991177-om-statsbidrag-till_sfs-1999-1177
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-201165-om-statsbidrag-till-barn-_sfs-2011-65
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-201165-om-statsbidrag-till-barn-_sfs-2011-65
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-20007-om-statsbidrag-till_sfs-2000-7
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-20007-om-statsbidrag-till_sfs-2000-7
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 Varje kalenderår omfattar två redovisningsperioder; 1 januari–30 juni med sista ansökningsdag den 28 
augusti samt 1 juli–31 december med sista ansökningsdag den 28 februari. 

 Ansökan ska göras av en av föreningsstyrelsen utsedd person. 
 Redovisningen ska på begäran av kultur- och fritidsförvaltningen kunna uppvisas i sin helhet. 

 
7§  Ansökningsvillkor 
*Statligt lokalt aktivitetsstöd (RS 2019-10-22) 

Ansökan ska skickas in senast den 28 augusti respektive den 28 februari. 

Om ansökan kommer in 

  fr.o.m. den 28 augusti t.o.m. den 4 september respektive fr.o.m. den 28 februari t.o.m. den 4 mars ska 
stödet reduceras med 25 procent, 

 fr.o.m. den 5 september t.o.m. den 18 september respektive fr.o.m. den 5 mars t.o.m. den 18 mars ska 
stödet reduceras med 50 procent, 

 fr.o.m. den 19 september t.o.m. den 3 oktober respektive fr.o.m. den 19 mars t.o.m. den 3 april mars ska 
stödet reduceras med 75 procent, samt 

 fr.o.m. den 4 oktober t.o.m. den 18 december respektive fr.o.m. den 4 april t.o.m. den 18 juni ska den 
avslås. 

Om ansökan kommer in försent enligt ovan och föreningen kan visa att förseningen beror på omständigheter 
utanför föreningens kontroll eller om särskilda skäl föreligger, får kultur- och fritidsförvaltningen besluta om 
skälig reducering eller att fullt stöd ska beviljas. 

8§  Ansökan beviljas utifrån 
 Aktiviteten bedrivs på lokal nivå 
 Görs av en föreningsstyrelsen utsedd person 
 Ansökan följer riktlinjerna för redovisning 6§ och ansökningsvillkor 7§. 

9§  Utbetalning av bidrag 
Krav på inlämningsdatum ska ge motkrav till kommunen.  

Utbetalning sker 2 (två) veckor efter senast inlämnat datum 2 (två) gr per år enligt ansökningsvillkoren 7§ och 
datum 28 augusti respektive den 28 februari. Utbetalningar av ansökningar som bygger på förseningar sker vid 
tidpunkter som avgörs/passar kultur- och fritidsförvaltningens verksamhet. 

Enskilt riktat stöd 
Ansökan för utvecklings- och ungdomsbidrag sker löpande under året och via kommunens föreningssystem 
Rbok. 

Utvecklingsbidrag 
Fokuserar på utveckling av verksamhet och aktiviteter. 

Utvecklingsbidrag går till olika åtgärder som en förening avser att genomföra för att utveckla sin verksamhet. 
Åtgärder som avser ungdomsverksamhet och åtgärder som innebär samverkan och där olika grupper möts över 
gränser prioriteras. 

Budgeten för utvecklingsbidrag har ett riktvärde om 25 % av kultur- och fritidsnämndens totala budget för 
föreningsbidrag.  

Förutsättningar för utvecklingsbidrag 
Ett projekt och process kan ha påbörjats förutsatt att föreningen haft dialog i ett tidigt skede med kultur- och 
fritidsförvaltningen innan nämnden tar beslut i ärendet. 
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Vidare skall åtgärden vara av verksamhetsinriktad karaktär och vara av väsentlig betydelse för att verksamhet 
skall kunna bedrivas. Åtgärder som avser ungdomsverksamhet och åtgärder som innebär samverkan och där 
olika grupper möts över gränser prioriteras. 

Ungdomsbidragspeng 
Ungdomsprojektbidraget ska stödja barn- och ungas kultur för ett tillgängligt kultur- och fritidsliv. 
Fokusområden kan vara bild och skapande, dans/film, musik/konserter, teater, spel, skrivverkstad, olika idrotts- 
och fritidsevenemang m.m. det är ungdomarna som styr projekten om vilka utbud som kommer att erbjudas 
Och vilka samarbetspartners är. 

Ansökan för enskilt riktat stöd bör innehålla följande delar 
1. Beskriv syftet med ansökan 
2. Beskriv eventuella samarbetspartners  

En samarbetspartner kan vara en sponsor, en annan förening, en kommunal verksamhet, en annan förening 
från en annan kommun, regionen, skolan, förskola, öppna ungdomsverksamheten, arbetsförmedlingen eller 
annan myndighet. 

3. Gör en ekonomisk redovisning som beskriver en kostnadskalkyl för kostnader och intäkter och hur åtgärden 
är tänkt att finansieras. Kostnaderna kan handla om inköp av material, inköp av utrustning eller externa 
tjänster. 

4. Redovisa även andra sökta bidrag än genom kommunen. Det finns många andra aktörer som har i uppdrag 
att fördela statliga pengar till just föreningslivet ex. vis. RF-SISU Småland, Leader Västra Småland, 
Regionen, Länsstyrelsen, Boverket, Arvsfonden för att nämna några. 

5. Bifoga gärna kopia på ansökan till eventuellt andra aktörer.  
6. Bifoga kopia på justerat styrelseprotokoll där det framgår att föreningen beslutat om aktuell ansökan och 

eventuella andra handlingar ex. vis kopia på offert eller annan information som kan vara av värde till 
ansökan. 
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